РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

369301, КЧР, Усть-Джегутинский муниципальный район, г. Усть-Джегута

ул. Балахонова, д.13, тел./факс (87875) 7-44-08

e-mail: MOUShkola5@yandex.ru
сайт:  https://moushkola5.kchrschool.ru/
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

20.01.2023г.                                                                                                 № 21
г. Усть-Джегута

О проведении месячника патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы «Есть такая профессия Родину защищать!» под девизом «Живем и Помним Историю Нашей Великой Страны!»

Согласно Федеральному проекту «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» с 2021 по 2024 годы, плану мероприятий администрации Усть-Джегутинского муниципального района на 2023 год, муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодежи  Усть-Джегутинского муниципального района на 2023 год»,
80 -летию освобождения Карачаево-Черкессии от фашистских захватчиков,
80-летию разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве, 80-летию полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады, планов мероприятий Министерства образования и науки Карачаево- Черкесской Республики «О проведении месяца патриотической, спортивной и оборонно-массовой  работы под девизом «Есть такая профессия Родину защищать!», Регионального отделения ДОСААФ России Карачаево-Черкесской Республики «О проведении региональными отделениями Всероссийского месячника оборонно-массовой работы в 2023 году», Баталпашинского казачьего отдела Кубанского казачьего войска и на основании Распоряжения Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района «О проведении месячника патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы «Есть такая профессия Родину защищать!» под девизом «Живем и Помним Историю Нашей Великой Страны»  от 17.01.2023г  № 7-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в МБОУ «СОШ №5 г.Усть-Джегуты»
месячник патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы «Есть такая профессия Родину защищать!» под девизом «Живем и Помним Историю Нашей Великой Страны!» в период с 23.01.2023 по 23.02.2023 года (включительно) по утвержденному Плану мероприятий согласно тематическим декадам:
- первая декада с 23 января по 02 февраля 2023 года (включительно) под девизом «Есть в России городок, милый сердцу уголок!»;

-вторая декада с 03 по 12 февраля 2023 года (включительно) под девизом «Россия начинается с меня!»;
- третья декада с 13 по 23 февраля 2023 года (включительно) под девизом «Будущее в наших руках!».

2. Утвердить состав Рабочей группы по подготовке и проведению месячника патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы «Есть такая профессия Родину защищать!» под девизом «Живем и Помним Историю Нашей Великой Страны!» в следующем составе:
- Байрамкулова А.М., заместитель директора по ВР;

- Семенова З.М., руководитель м/о классных руководителей;

- Айбазова А.В., учитель (информатика);

- Чомаев А.Я., учитель (физическая культура);

- Айбазов З.Ш., преподаватель-организатор ОБЖ;

- Алиева Э.Х., руководитель м/о начальных классов;

- Биджиева П.Х., руководитель м/о гуманитарного цикла;
- Салпагарова Ф.М., руководитель м/о естественно-математического цикла

- Чотчаева Т.М., руководитель ЮИД.

3. Заместителю по воспитательной работе Байрамкуловой А.М. ежедневно  размещать информацию о ходе проведения месячника патриотической, спортивной и оборонно-массовой  работы «Есть такая профессия Родину защищать!» под девизом «Живем и Помним Историю Нашей Великой Страны!»  на официальном сайте и в социальных сетях.
4. По итогам месячника осуществить мониторинг предоставленных материалов учителями и определить принявших активное участие в месячнике, организовать вручение грамот.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1]
[image: image2.png]